
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.820 23Quarta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

No extrato publicado no Diário Ofi cial Nº 34.819 de 04 de janeiro de 
2022, PORTARIA Nº 006/2021 – GAB/DG/HOL, referente a instauração de 
Processo Administrativo de possível responsabilidade imputada e empresa: 
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – LTADA.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 006/2021 – GAB/DG/HOL
LEIA SE:
PORTARIA Nº 006/2022 – GAB/DG/HOL

Protocolo: 748092

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2022 – HOL

SRP Nº001/2021
Objeto: Aquisição de TESOURA PARA SISTEMA DE VÍDEO COAGULADORA 
ULTRASSONICA
Data da Abertura: 17/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 04 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 748414
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2022 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de REFRIGERADORES PARA O ARMAZENAMENTO DE 
MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS NA DIVISÃO DE FARMÁCIA
Data da Abertura: 17/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 04 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 748376

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2021

Processo nº. 2020/1104200
FORNECEDOR: PROFARMA SPECIALTY S.A
Valor Total: R$ 2.919.408,00
Data de Assinatura: 01/12/2021
VIGÊNCIA: 01/12/2021 a 30/11/2022
OBJETO: Fornecimento do medicamento quimioterápico BRENTUXIMABE 
VEDOTINA , conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1 BRENTUXIMABE VEDOTINA FA 200 R$ 14.597,04

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 748105

PORTARIA Nº 002/2022-GAB/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 875/2021 
– GAB/DG/ HOL, publicada no DOE nº 34.797 de 15 de dezembro de 2021, 
e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei no 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2021/852473 de 
05/08/2021.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art. 
5o, inciso IV da Constituição Federal de 1988.

R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: F. CARDOSO E CIA – LTDA.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo – 
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 119/2017 publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de no 33.319 de 21/02/2017.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir da data da Publicação Ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 23 de dezembro de 2021.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 748152

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1225/2021 – CPAD/PRES/FSCMP
Arquivamento do Processo de Sindicância n° 2020/639503.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Sindicância Investigativa nº 2020/639503, 
instaurado por meio da PORTARIA Nº 618/2021 - CPAD/PRES/FSCMP, de 
20/07/2021, publicada no DOE 34.645, de 21/07/2021;
CONSIDERANDO o teor do Relatório Final apresentado pela Comissão de 
Sindicância Investigativa acima referenciada;
CONSIDERANDO o teor do Parecer n° 289//2021 da Procuradoria Funda-
cional/FSCMPA;
RESOLVE:
Art. 1º ARQUIVAR o Processo de Sindicância Investigativa n° 2020/639503 
por ausência de autoria, podendo o caso ser reaberto no surgimento de 
novas provas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 748210

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE02301

Data: 13/12/2021
Valor: R$ 3.040,00
Objeto: Nota de empenho indenizatória - serviços de exames laborato-
riais não contratualizados para atender a demanda do transplante renal 
pediátrico, referente aos meses de setembro/2021, outubro/2021 e no-
vembro/2021, nota jurídica nº 184/2021-AJUR/FSCMP, com fulcro no art. 
59, parágrafo único da lei 8666/93 e autorização presidência na pag. 46 
dos autos.
E - protocolo nº 2021/1427961
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fonte de Recur-
so: 0269; Elemento de Despesa: 339093
Contratada: LABORATÓRIO R F VASCONCELOS LTDA, CNPJ nº 
07.320.965/0001-00
Endereço: Travessa Rui Barbosa, nº1170, Bairro de Nazaré, Belém/PA, 
CEP: 66.035-220, Telefone: (91) 3181-0037
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 748378
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE02329
Valor: R$ 28.330,00
Data: 15/12/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
PAE nº 2021/1436577, Dispensa de Licitação Nº 197/2021/FSCMP
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030
CONTRATADA: E. R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 1104, Juazeiro, Santa Isabel do Pará/PA, 
CEP: 68.790-000 TELEFONE: (91) 8814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 748330


